
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

      28.09.2018                                                                                       №       1086                

                                                                      
О проведении открытого конкурса на 

выполнение пассажирских перевозок 

транспортом общего пользования в 

городском и пригородном сообщении 

Вязниковского района 

 

 

В соответствии со статьей 11 Закона Владимирской области от 04.05.2018 

№ 49-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории 

Владимирской области», постановлением администрации района от 09.10.2015    

№ 1055 «О порядке привлечения транспортных средств перевозчиков к 

пассажирским перевозкам автомобильным транспортом общего пользования на 

муниципальных маршрутах Вязниковского района», в целях обеспечения 

потребности населения Вязниковского района в транспортном обслуживании 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести открытый конкурс на выполнение пассажирских перевозок 

транспортом общего пользования в городском и пригородном сообщении 

Вязниковского района. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление районного 

хозяйства Вязниковского района Владимирской области» подготовить извещение 

о проведении открытого конкурса на выполнение пассажирских перевозок 

транспортом общего пользования по маршрутам, выставляемым на конкурс по 

лоту, согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 

строительства. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местной администрации                                                     И.В. Зинин     



 

Приложение 

к постановлению администрации района 

от _28.09.2018__  №  _1086__ 

 

 

Маршруты, выставляемые на конкурс по отдельным лотам на выполнение 

пассажирских перевозок транспортом общего пользования в городском и 

пригородном сообщении Вязниковского района 

Количество транспортных 

средств 

Номер 

марш 

рута 

Наименование маршрута 

большой 

вместимости

М3/Б 

средней 

вместимости 

М3/С 

микро-

авто- 

бусов

М2/М

Количество 

рейсов в 

сутки 

ЛОТ № 1 

9 

«Соборная площадь – микрорайон 

Дечинский – микрорайон 

Нововязники» 

- 1
*
 - 6

*
 

 

* движение автобусов осуществляется согласно установленному 

расписанию. 

Возможно выделение автобуса большей вместимости исходя из 

фактического пассажиропотока. 

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом»: 

«транспортное средство категории «М2» - транспортное средство, которое 

используется для перевозки пассажиров, имеет помимо места водителя более 8 

мест для сидения и максимальная масса которого не превышает 5 тонн; 

«транспортное средство категории «М3» - транспортное средство, которое 

используется для перевозки пассажиров, имеет помимо места водителя более 8 

мест для сидения и максимальная масса которого превышает 5 тонн. 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»: 

«ОМ» - автобусы особо малого класса (длина до 5,5м); 

«М» - автобусы малого класса (6,0-7,5); 

«С» - автобусы среднего класса (8,5-10,0м); 

«Б» - автобусы большого класса (11.,0-12,0); 

«ОБ» - автобусы особо большого класса (16,5-24,0). 



2 

 

** Расписание движения автобусов по маршруту (маршрутам) регулярных 

перевозок является неотъемлемой частью проекта договора на осуществление 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в 

составе конкурсной документации. 

 


